2022/8/2 12:00 规范性文件-厦门市文化和旅游局

wlj.xm.gov.cn/zfxxgk/fdzdgknr/zcfg/gfxwj/202207/t20220719_2675364.htm 1/6

发布时间：2022-07-12 15:33 字号：    分享：

厦门市文化和旅游局

索 引 号 XM00122-03-05-2022-005 主题分类 规范性文件

发布机构 厦门市文化和旅游局 文 号 厦文旅规〔2022〕5号

内容概述： 厦门市文化和旅游局关于印发厦门市促进旅游行业加快恢复奖励措施实施细则的通知

有效性： 未设置

标 题： 厦门市文化和旅游局关于印发厦门市促进旅游行业加快恢复奖励措施实施细则的通知

厦门市文化和旅游局关于印发厦门市促进旅游行业加快恢复奖励措施实
细则的通知

各区文旅局，各相关旅游企业：

为贯彻落实《厦门市人民政府办公厅关于印发应对新冠肺炎疫情影响进一步帮助市场主体纾困解难若

干措施的通知》（厦府办规〔2022〕1号）要求，推动我市旅游业加快恢复，现将《厦门市促进旅游行业

加快恢复奖励措施实施细则》印发给你们，请遵照执行。

                           厦门市文化和旅游局

                            2022年7月12日

请输入关键字

2022/8/2 12:00 规范性文件-厦门市文化和旅游局

wlj.xm.gov.cn/zfxxgk/fdzdgknr/zcfg/gfxwj/202207/t20220719_2675364.htm 2/6

（此件主动公开）

厦门市促进旅游行业加快恢复奖励措施

实施细则

第一条  对2022年4月至12月期间旅行社组织学生在教育主管部门评定的一个（含）以上我市“研学

实践教育营地”或“研学实践教育基地”开展研学活动,累计人数达到1000人以上的，以在本市区域内消

费发票总额的10%予以奖励，每家旅行社奖励金额最高不超过20万元。

第二条  对2022年4月至12月期间旅行社组织国内游客在厦旅游，游览1个（含）以上收费A级景区并

在限额以上宾馆饭店住宿（过夜）的，按照住宿第1晚20元/间、第2晚30元/间、第3晚至第5晚40元/间的

标准给予奖励，单个旅行社奖励金额最高不超过200万元。

第三条  申报主体须已在“全国旅游监管服务平台”备案，信用良好。依法依规被列入严重失信主体

名单的市场主体或自2021年1月1日至申报之日受到厦门市文化和旅游主管部门行政处罚（不含警告、通报

批评）的法人不得享受。

第四条  申报主体在日常运营过程中应通过“全国旅游监管服务平台”实时准确报送数据。

第五条  申报研学奖励主体需提交以下材料：旅行社组织研学活动奖励申请表；《全国旅游团队服务

管理系统电子行程单》（团队基本信息、导游信息、行程说明、游客名单必须真实准确）；研学实践教育

营地（基地）入园凭证；在本市区域内消费发票复印件（包含但不限于研学实践教育营地或基地入园费

用、研学团队住宿、餐饮、用车费用，发票抬头须与申请主体一致，原件核验后退回）；信用承诺书。

第六条  申报组织国内游客奖励主体需提交以下材料：旅行社招徕国内游客在厦住宿奖励申请表；

《全国旅游团队服务管理系统电子行程单》（团队基本信息、导游信息、行程说明、游客名单必须真实准

确）；景区入园凭证（景区门票订单截图或鼓浪屿轮渡船票截图）；在厦住宿凭证（住宿明细、发票复印

件，发票抬头须与申请主体一致）；信用承诺书。

第七条  申报主体将纸质材料按照规范要求整理，经统一审核、公示后由市文化和旅游局拨付奖励。

第八条  市文化和旅游局、市财政局对奖励资金实施监管，并接受纪检监察等部门监督。申报主体应

积极配合相关部门的监督检查。

第九条  市文化和旅游局可视情提请有关部门对申报主体申报数据验证核实。

第十条  申报主体伪造、虚报数据骗取奖励资金，经有关部门查证属实的，市文化和旅游局有权全额

收回已拨付资金。在此期间及资金收回后的2年内，市文化和旅游局不再受理该企业任何财政资金扶持项

目的申报工作。涉嫌构成犯罪的，依法追究刑事责任。

2022/8/2 12:00 规范性文件-厦门市文化和旅游局

wlj.xm.gov.cn/zfxxgk/fdzdgknr/zcfg/gfxwj/202207/t20220719_2675364.htm 3/6

第十一条  办理奖励审核、提供有关证明资料的单位及相关工作人员徇私舞弊、弄虚作假或重大失误

的，依法依规追究责任；涉嫌构成犯罪的，依法追究刑事责任。

第十二条  本细则所指限额以上宾馆饭店为旅游团队入住期间已纳入限额以上宾馆饭店名录的住宿单

位。

第十三条  本细则实施期间，如国家、省、市、区另有规定的，按照“就高不重复”原则执行。

第十四条  本细则由厦门市文化和旅游局负责解释。

第十五条  本细则自发布之日起施行，有效期至2023年6月30日。

附件：1．旅行社组织研学活动奖励申请表

2．旅行社组织国内游客在厦住宿奖励申请表

3．信用承诺书（模板）

附件1

旅行社组织研学活动奖励申请表

申请单位（公章）：                     申请时间：

序

号

团队统一

   编号

团队

 人数
研学场地

消费金

额

（万

元）

申报奖励金

额

(万元）

2022/8/2 12:00 规范性文件-厦门市文化和旅游局

wlj.xm.gov.cn/zfxxgk/fdzdgknr/zcfg/gfxwj/202207/t20220719_2675364.htm 4/6

合计

         联系人：                           联系电话：

附件2

旅行社组织国内游客在厦住宿奖励申请表

序

号

团队统

一

  编

号

团队

   人

数

入住

          酒

店

房

间

数

住宿

过夜

数

申报奖

励金额

(万

元）

2022/8/2 12:00 规范性文件-厦门市文化和旅游局

wlj.xm.gov.cn/zfxxgk/fdzdgknr/zcfg/gfxwj/202207/t20220719_2675364.htm 5/6

合计

                         备注：团队编号为全国旅游监管服务平台统一编号；按接团时

间顺序依

                                 次填写表格。

申请单位（公章）：                 申请时间：

联系人：                           联系电话：

附件3

2022/8/2 12:00 规范性文件-厦门市文化和旅游局

wlj.xm.gov.cn/zfxxgk/fdzdgknr/zcfg/gfxwj/202207/t20220719_2675364.htm 6/6

关于我们 | 联系我们 | 网站声明 | 隐私声明 | 使用帮助 | 站点地图

主办单位：福建省厦门市文化和旅游局 技术支持：厦门市信息中心

网站标识码：3502000053 闽公网安备 35020302032660-21号 闽ICP备06013218号

通信地址：厦门市思明区体育路95号 邮编：361012  网站信箱：whj@xm.gov.cn

网站访问量： （建议使用1024×768分辨率IE8.0以上版本浏览器）

信用承诺书

（模板）

厦门市文化和旅游局：

我单位（单位名称、社会信用代码、法定代表人姓名）郑重做出如下承诺：

1．我单位依照法律、法规的规定，所从事的生产经营活动符合政策法规要求，申报材料合法、真

实。

2．我单位未被列入严重失信主体名单且自2021年1月1日至申报之日未受到厦门市文化和旅游主管部

门行政处罚（不含通报批评、警告）。

3．我单位此项目未获得本市及外地市相关政府部门的经费补助或奖励等各种资金支持，仅向贵局申

请经费奖励。

4．若发生失信违法行为，我单位将自愿接受惩戒，并愿意承担因此所产生的一切法律责任。

承诺方（单位公章）：

法人（签字或签章）：

时   间：  年  月  日

扫一扫在手机上查看当前页面

[打印] [关闭]

http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=09734E712A8466AFE053012819ACADB0
http://wlj.xm.gov.cn/qt/gywm/
http://wlj.xm.gov.cn/qt/lxwm/
http://wlj.xm.gov.cn/qt/wzsm/
http://wlj.xm.gov.cn/qt/yssm/
http://wlj.xm.gov.cn/qt/sybz/
http://wlj.xm.gov.cn/qt/wzdt/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=35020302032660
https://beian.miit.gov.cn/#/Integrated/index
javascript:void(0);
javascript:void(0);